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paa dette Punkt er blevet hele den færøske 
Befolknings Anskuelse, vil Folketingsval- 
gene ganske naturligt komme til at dreje 
sig om saadanne saglige Spørgsmaal, som 
er aktuelle i Tiden. Men det vil ikke kunne 
ske før, og desværre er der neppe Grund 
til at Vente, at vi i den nærmeste Tid skal 
naa saa vidt. Det ærede Medlem Hr. Rode 
og eventuelle Meningsfæller faar vel neppe 
saa ofte Anledning til at beklage; at vi 
ikke har Kampvalg paa Færøerne. Selv- 
styrepartiet skal nok opstille en Kandidat, 
såa snart, man mener at have Udsigt til 
at faa den opstillede Kandidat valgt, eller 
saa snart Selvstyrepartiets moderate Fløj 
foretrækker Kampvalg for Fredsvalg. Og 

. naar man saa oven i Købet kan glæde 
Mænd her nede ved at kæmpe mod Sam- 
bandspartiet, hvorfor skulde man saa ikke 
gøre det'? 

Jeg finder endnu en Gang Anledning 
til at udtale her fra dette Sted, at det 
færøske Sambandsparti egentlig har en 
Stilling, der er noget ejendommelig. I 
Norge er der betydende Kredse, som glæder 
sig, naar det gaar Sambandspartiet ilde, 
og disse norske Kredse sætter efter For- 
lydende slet ikke saa lidet ind paa at skade 
Sambandspartiets Politik paa Færøerne. 
Hernede findes der endnu Mænd, betydende 
Mænd, som ikke kan tilbageholde deres 
Beklagelse, naar der sker noget, som viser, 

I at Sambandspartiet staar godt i den fær- 
øske Befolkning. Dette sidste maa jeg 
meget beklage. Et Lyspunkt for Sam- 
bandspartiet ligger dog deri, at det for-, 
haabentlig ikke er Danmarks Stemme, 
som kommer til Orde gennem det ærede 
Medlem Hr. Rodes Udtalelser ved denne 
Lejlighed. Danmarks Stemme mente Færin- 
gerne at høre under Finanslovdebatten i 
Fjor, da den daværende højtærede Stats- 
minister, det ærede Medlem Hr. N. Neer- 
gaard, under megen Tilslutning fremsatte 
sin Udtalelse vedrørende Færøerne, og 
Danmarks Stemme mente Færingerne at 
liøre i Sommer, den Gang den nuværende 
højtærede Udenrigsminister i Færøernes 
Lagting fremsatte den nuværende Re- 
gerings Syn paa Færøerne og færøsk Politik. 
Men denne Danmarks Stemme vil ikke 
kunne bruges mod Sambandspartiet, f. Eks. 
i norske Kredse. Derimod tror jeg godt, 
det ærede Medlem Hr. Rodes Udtalelser vil 
kunne bruges mod Sambandspartiet og til 
Støtte for Selvstyrepartiet. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
udtalte forleden Dag, at Færøerne Iaa i et 
meget fiskerigt Farvand, men at Færingerne 
manglede moderne Fiskeredskaber, og det 

ærede Medlem udtalte Ønske om, at dansk 
Kapital vilde stille sig imødekommende 
overfor Færingerne, saa de i højere Grad 
end hidtil kunde udnytte de Rigdomme, 
som findes i Havet deroppe. Jeg vil meget 
ønske, at denne gode og forstaaende Ud- 
talelse maa bære Frugt. Tiden er inde nu. 
Færingerne havde i Begyndelsen af inde- 
værende Aar  to Damptrawlere, hvoraf den 
ene var anskaffet véd Hjælp af et Statslaan, 
som paa Finansloven var stillet til Justits- 
ministerens Disposition, men i Sommer 
skete den Ulykke, at den ene ; af Damp- 
trawlerne strandede paa Island og blev 
Vrag -홢 heldigvis blev Besætningen reddet. 
Den strandede Damper var ikke anskaffet 
ved Hjælp åf Statslaan. Nu er der Tale om 
at anskaffe en ny Fiskëdamper i Stedet for 
den strandede, men det kniber denne Gang 
meget med at faa den nødvendige Kapital, 
og Bestyrelsen for det paagældende Selskab 
har derfor henvendt sig til Regeringen méd 
Andragende om et Statslaan'. Begge de 
færøske Rigsdagsmænd har anbefalet An- 
dragendet, og ,det er enstemmigt anbefalet 
af Færøernes Lagting. Det drejer sig om 
et ' Laan paa omkring 150 000 Kr. Indtil 
nu har Statskassen heldigvis ikke tabt Penge 
paa de færøske Fiskerilaan. Repræsentanter ' , 
for det paagældende Selskab opholder sig 
for Tiden her i Byen, og det er Meningen, 
saa snart man faar Tilsagn om Laan, at  
rejse over til England for at købe én Trawler. 
Det gælder om at komme med nu, Sæsonen 
er inde, og Fiske priserne er meget gunstige. 
Jeg haaber, at dette Fiskeriselskabs Re- 
præsentanter ikkè maa blive skuffet i deres 
Tro paa, at deres Andragende om Laan 
bliver bevilget. 

Jeg havde egentlig en Række andre 
Spørgsmaal, som jeg gerne vilde have om- 
talt, man da jeg ved, at man ønsker denne 
Forhandling sluttet nu, mener jeg at kunne 
undlade at lægge større Beslag paa Tingets 
Tid. Forhaabentlig faar vi forskellige vig- 
tige færøske Spørgsmaal til Behandling 
her i Tinget i Løbet af Rigsdagssamlingen, 
efterháánderi. som den højtærede Regering 
har taget Stilling til Sagerne. 

" Formanden. s Det ærede Medlem Hr. 
Rode har Ordet for en kort Bemærkning. 

«  R ø d e  Det ærede Medlem Hr. Sa- 
muelsen kan neppe have læst mine første 
Udtalelser i denne Sag, naar han fremstiller 
det, som Om jeg skulde have udtrykt Be- 
klagelse over, at der havde været Fredsvalg 
paa Færøerne. Jeg har udtalt, at det vilde 
være beklageligt, hvis Forholdene skulde 


